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حذف از آسیا برای 
همه استقلالی‌ها 

اتفاق دردناکی است 
و بابت این موضوع 

همه ما ناراحتیم. اما 
در پروسه تأیید مجوز 
حرفه‌ای مشکلاتی به 
وجود آمد و درنهایت 

استقلال حذف شد. 
امیدوارم برای دور 
بعد استقلال حتماً 

درآسیا حضور داشته 
باشد

از کمپ آبی
استقلال 4

در هفته‌های گذشته بیشتر اخبار 
پیرامون استقلال اختصاص داشت 

به اختلاف جواد نکونام و علی 
خطیر. بسیاری از هواداران استقلال 
نگرانند که ادامه این ماجرا درنهایت 

لطمه بزرگی به استقلال وارد کند.
نه‌ها  رسا ز  ا ر  و د ید  با طرف  و  د
صحبت‌های‌شان را با یکدیگر انجام 
می‌دادند واجازه نمی‌دادند اختلاف‌ها 
به رسانه‌ها کشیده شود. وقتی برخی 
مسائل درون خانوادگی در رسانه‌ها 
مطرح شود مشکل‌ساز می‌شود. به 
اعتقاد من مدیر و سرمربی پیش از 
اینکه وارد فصل شوند باید درباره 
مسائل نقل وانتقالات با یکدیگر به 
جمع‌بندی برسند. چیزی که ما متوجه 
شدیم عمده مشکل دو طرف درباره 
خرید یا خروج بازیکنان است. بخشی 
از این مسائل هم مربوط می‌شود به 
مشکلات مالی که گریبان استقلال را 

گرفته است. اگر استقلال با مشکل 
مالی مواجه نبود، اختلاف‌ها به حداقل 
می‌رسید. با همه اینها من اعتقاد دارم 
خطیر و نکونام می‌توانند درآینده با 
یکدیگر صلح کنند چون آشتی‌ آنها به 

نفع استقلال است.
به موضوع نقل و انتقالات اشاره 
کردید. بسیاری اعتقاد دارند که 

استقلال باید بعد از جدایی قایدی 
و محبی بازیکنانی دراین سطح را به 

خدمت می‌گرفت.
بحث فنی یک طرف ماجرا است اما باید 
ببینیم بنیه مالی باشگاه در چه سطحی 
است و آیا باشگاه می‌تواند پرداختی 
داشته باشد. از طرفی موضوع سقف 
قرارداد هم هست. همان‌طور که دیدید 
رعایت نکردن سقف قرارداد باعث کسر 
امتیاز از سپاهان شد. اگر استقلال هم 
رعایت نمی‌کرد، مشکل‌ساز می‌شد 
و به اعتقاد من استقلال ابتدا باید 
این مسائل را رعایت می‌کرد. البته 
از لحاظ فنی باید بگویم استقلال 
تیم خوبی است که توانایی رقابت را 
دارد. شما دیدید که به‌رغم شکست 

مقابل سپاهان اما استقلال تیم بهتری 
بود و حتی می‌توانست در آن بازی 
برنده باشد. عیار استقلال را در بازی با 
سپاهان دیدیم که امیدوارکننده بود.

با توجه به کسر امتیاز از سپاهان 
و رسیدن به رتبه دوم آیا شانس 

قهرمانی استقلال افزایش خواهد 
یافت؟

ببینید تعطیلاتی که پیش رو است یک 
فرصت طلایی برای نکونام است تا 
تیمش را بهتر کند. یک بازیکن جدید 
هم به خدمت گرفته شده که در پست 
مهاجم بازی می‌کند. اگر بازیکن جدید 
در حد همان فیلم‌هایی باشد که از او 
منتشر شده، بازیکنی است که به درد 
استقلال می‌خورد. من به این استقلال 
امیدوارم. الان وقتی است که باید 
دست به دست هم بدهیم و تیم را 
بهتر کنیم. از من پیشکسوت گرفته 
تا بازیکنان و مربیان و هواداران که 
رکن اصلی موفقیت تیم هستند باید 
به موفقیت تیم کمک کنند. استقلال 
رفته، رفته تیم بهتری هم خواهد 
شد. الان با توجه به کسر امتیاز از 

سپاهان فاصله ما با صدرجدول یک 
امتیاز است. اگر فرض را براین بگیریم 
که تا دربی دو تیم با همین اختاف 
امتیاز جلو بروند در بازی با پرسپولیس 
فرصت جبران داریم تا به صدر جدول 
برسیم. استقلال باید از کسر امتیازی 
که به ضرر سپاهان اعمال شده نهایت 
استفاده را ببرد و قدر این فرصت را 

بداند.
با توجه به اینکه چند بازیکن 

استقلال در هانگژوی چین به سر 
می‌برند و بازی‌های متعددی لغو 

می‌شود آیا استقلال لطمه نخواهد 
خورد؟

باید با برگزاری بازی‌های تدارکاتی این 
خلأ را پر کنند. به هرحال باشگاه‌ها 
نمی‌توانند در مقابل تیم ملی بی‌تفاوت 
باشند. استقلال هم به سود منافع ملی 
کار کرده و این جای تقدیر دارد که نکونام 
از بازیکنان خود گذشته است. امیدوارم 
بازیکنان استقلال در بهترین شرایط 
روحی بازگردند و استقلال از عقب 

افتادن بازی‌های خود لطمه نخورد.
البته باید دراین ایام استقلال 

درلیگ قهرمانان آسیا بازی می‌کرد 
اما مجوز حرفه‌ای تأیید نشد و 

استقلال حضور دراین رقابت را از 
دست داد. شاید اگر استقلال هم 

درلیگ قهرمانان حضور داشت 
فرصت تقابل با بزرگان فوتبال جهان 

که در باشگاه‌های عربستانی بازی 
می‌کنند برای استقلال هم فراهم 

می‌شد.
حذف از آسیا برای همه استقلالی‌ها 
اتفاق دردناکی است و بابت این موضوع 
همه ما ناراحتیم. اما در پروسه تأیید 
مجوز حرفه‌ای مشکلاتی به وجود آمد و 
درنهایت استقلال حذف شد. امیدوارم 
برای دور بعد استقلال حتماً درآسیا 
حضور داشته باشد. جای استقلال 
در آسیا واقعاً خالی است و غیبت 
چنین تیمی برای کنفدراسیون فوتبال 
آسیا هم اتفاق خوشایندی نیست اما 
به هرحال باید شرایط حضور درآسیا 
با رعایت برخی موارد رعایت شود و 
مدیران باشگاه اقدامات لازم را انجام 
دهند تا دوباره شاهد حذف استقلال 

از لیگ قهرمانان آسیا نباشیم.

پرویزمظلومی، پیشکسوت باشگاه استقلال معتقد است که آشتی نکونام و خطیر به آرامش استقلال کمک خواهد کرد واین تیم را در بازگشت به لیگ برتر از لحاظ روحی و روانی در وضعیت مطلوبی قرار خواهد 
داد. مظلومی غیبت استقلال در لیگ قهرمانان آسیا را نیز خبری تلخ برای این باشگاه می‌داند ومعتقد است برای فصل جدید باید زمینه‌سازی لازم برای بازگشت به آسیا انجام شود.

پرویزمظلومی: جای ما در لیگ قهرمانان آسیا خالی استپرویزمظلومی: جای ما در لیگ قهرمانان آسیا خالی است

نکونام و خطیر به نفع استقلال آشتی کنندنکونام و خطیر به نفع استقلال آشتی کنند

آندو تیموریان

10 سال قبل در چنین روزی

 روز گذشته یکی از گل‌های آندو در فضای مجازی دست به دست 
می‌چرخید. 10 سال پیش در بازی استقلال - بوریرام تایلند )یک چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا( که در روز 27 شهریور 1392 برگزار شد، 
تیموریان گل زیبا و تماشایی به بوریرام تایلند زد که مورد توجه شدید 
هواداران قرار گرفت. به همین دلیل هم هواداران استقلال بعد از گذشت 

10 سال از این گل تماشایی از آندو تقدیر و تشکر کردند.

 منصور رشیدی

انتقاد از فدراسیون

 منصوررشیدی بازیکن سابق استقلال روز گذشته با انجام مصاحبه‌ای 
از فدراسیون انتقاد کرد. رشیدی که معتقد است بازی با آنگولا و چنین 
حریفانی اصلاً به نفع تیم ملی نیست از مسئولان فدراسیون انتقاد کرد 
ومعتقد بود که باید تاج برای تیم ملی بازی‌هایی به مراتب بزرگ‌تر در 
نظر بگیرد. اما مسئولان فدراسیون به این نکته اشاره می‌کنند که به 
دلیل یکسری از محدودیت‌ها قادر به برگزاری مسابقات بزرگ نیستند.

روزبه چشمی

عصای دست نکو

با توجه به اینکه روزبه چشمی توانایی بازی در دو پست را دارد این روزها 
عصای دست نکونام است و در پازل فکری این مربی گنجانده شده است. 
روزبه هم می‌تواند دفاع وسط باشد و هم اینکه به عنوان هافبک به 
استقلال کمک کند. به همین دلیل نکونام قرار است در هر دو پست از 
او استفاده کند چون استقلال فعلاً شرایط خرید بازیکن جدید و اضافه 

کردن به لیست را ندارد.
 

 نکونام امسال 
یک جام می‌گیرد

فلاحت زاده: 
کسر چهار امتیاز 

از سپاهان چه 
فایده‌ای دارد

 فرشاد فلاحت‌زاده، بازیکن 
سابق استقلال درباره شرایط 
ین تیم گفت: »به خاطر  ا
مسابقات فیفا دی بازی‌ها 
تیم‌ها در  و  ست  ا تعطیل 
 . ند ر ا د ر  حضو ت  ینا تمر
امیدوارم استقلال بتواند از این 
وقفه بهترین استفاده را برای 
آماده‌سازی ببرد و هواداران را 

خوشحال کند.
ز  ستقلال قبل ا  عملکرد ا
تعطیات خوب بود و باید 
تاش کند همین روند را ادامه 

دهد.« 
 فلاحت زاده درباره عملکرد 
نکونام در استقلال ادامه 
داد: »نکونام مربی جوان و 
باانگیزه‌ای است و با توجه به 
اینکه استقلالی است از انگیزه 
بالایی برای موفقیت در این 

تیم برخوردار است.
 به غیر از بازی با سپاهان که 
اشتباهات داوری در نتیجه 
تأثیرگذار بود در سایر بازی‌ها 
توانست به پیروزی برسد. 
پیش‌بینی من این است که 
نکونام با استقلال امسال یک 

جام کسب خواهد کرد.«
فلاحت‌زاده درباره اتفاقات 
رخ داده در ارتباط با پرونده 
شکایت سقف قراردادها و 
کسر امتیاز از سپاهان توضیح 
داد: چرا کمیته انضباطی بعد 
از بررسی وضعیت قراردادهای 
 ۴ فقط  ن  ها سپا ه  شگا با
امتیاز از این تیم کم کرد؟ 
این امتیازات کسر شده چه 
فایده‌ای برای تیم‌های دیگر 
دارد؟ آیا سپاهان که در این 
چهار هفته با تیم‌های مختلف 
بازی کرده از بازیکنان بالای 
سقف قراردادش در ترکیب 
استفاده نکرده است؟ اگر 
قرار است این تیم مجازات 
شود باید امتیازاتی که مقابل 
ول تا  تیم‌های هفته‌های ا
چهارم به دست آورده از این 
تیم کسر شود، نه اینکه فقط 
۴ امتیاز کم کنند. این چه نوع 
عملکردی است؟ ضمن اینکه 
باید بعد از کسر امتیاز همان 
امتیازات را به تیم‌های مقابل 

بدهند.«
 

 خیری: باید 
 ‌12 امتیاز از سپاهان 

کسر می‌شد
شاهین خیری در گفت‌وگو با 
میزان، درباره آخرین شرایط 
ر  د ل  ستقلا ا ل  تبا فو تیم 
تعطیات لیگ برتر، اظهار 
فصل  پیش  ر  د  « شت: ا د
استقلال دیرتر تمریناتش را 
شروع کرد و امیدوارم جواد 
نکونام و کادرفنی استقلال 
بتوانند در تعطیلات، هماهنگی 

تیمی را بیشتر کنند.
لبته تعطیات بلندمدت  ا  
به نفع هیچ تیمی نیست و 
اکثر تیم‌ها را اذیت می‌کند، 
چون بازیکنان باید هر هفته 
بقه باشند  یط مسا در شرا
و برگرداندن آنها به شرایط 
مسابقه خیلی سخت است. 
تیمی که آماده باشد تعطیلات 
روی عملکردش تأثیر منفی 
نخواهد گذاشت و در رقابت‌ها 
کار اصلی خودش را انجام 

خواهد داد.« 
خیری در مورد کسر ۴ امتیاز 
از تیم فوتبال سپاهان گفت: 
»اعام کردند، تیمی که سقف 
بودجه باشگاه را رعایت نکرده، 
جریمه شده است. اگر رأی 
عادلانه بود باید هر ۴ بازی 
سپاهان ۳ بر صفر به سود 

حریفانش می‌شد.«
 

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zسوژه

پیغام سیلوا به باشگاه استقلال

تلویزیون می‌بینم، پولم را هم می‌گیرم!
درحالی که سیلوا، همچنان با باشگاه 
استقلال قرارداد دارد و می‌شد از این 
مدافع برزیلی همچنان در ترکیب 
استقلال استفاده کرد اما مسئولان 
باشگاه استقلال نام این بازیکن را از 
لیست خارج کردند. اقدامی که حالا 
باعث شده این بازیکن از قراردادی 
که با باشگاه استقلال منعقد کرده 
به نفع خودش استفاده کند و بدون 
اینکه به تیمی برود، دستمزد فصل 
جاری را از استقلال دریافت کند. اگر 
وضعیت سیلوا با استقلال در شرایط 
عادی قرار داشت او باید در فصل جاری 

نیز برای آبی‌ها به میدان می‌رفت و 
به قراردادش پایبند باقی می‌ماند اما 
مسئولان استقلال به خیال اینکه 
سیلوا به تیم جدیدی می‌رود نام او را 
از لیست خارج کردند اما سیلوا ترجیح 
داد بیرون بنشیند تا باشگاه استقلال نیز 
طبق قوانین ناچار به پرداخت بدهی او 
باشد. چنین طرفندی را استراماچونی 
هم علیه باشگاه استقلال به کار گرفت 
و بدون اینکه در فصل دوم قراردادش 
با استقلال با تیم جدیدی قرارداد منعقد 
کند، توانست تمام پولش را از استقلال 
بگیرد. سیلوا نیز با استفاده از اشتباه 

مدیران سابق استقلال در عقد قرارداد 
و لحاظ کردن چنین بندهایی حالا 
استقلال را در آستانه محکومیتی 850 
هزار دلاری قرارداده است. مبلغی قابل 
توجه که برای باشگاه استقلال بسیار 
چالش آفرین خواهد بود وروشن نیست 
که باشگاه استقلال چه طور می‌خواهد از 
پس شکایت جدیدی که بزودی برایش 
دردسرهایی ایجاد خواهد کرد، برآید. 
درواقع سیلوا یک فصل را بدون اینکه 
زحمتی بکشد بیرون خواهد نشست و 
از استقلال دستمزد خواهد گرفت تا این 
سؤال در مقابل سیاستگذاران باشگاه 

استقلال قرار بگیرد که چرا و به چه دلیل 
بازیکنان و مربیانی که تحت قرارداد 
قراردارند را به سادگی از لیست کنار 
می‌گذارند؟ چرا باشگاه استقلال باید 
به خارجی‌هایی که هیچ زحمتی برای 
این باشگاه نمی‌کشند پول بپردازد وبه 
چه دلیل قراردادهایی منعقد می‌شود 
که برای استقلال جز ایجاد بار مالی 
سنگین محصول دیگری ندارد؟! این 
سؤالات البته همواره بی‌پاسخ باقی 
مانده و مدیران باشگاه استقلال به 
دلیل اینکه بدهی‌ها را ازجیب خودشان 
پرداخت نمی‌کنند همواره از پاسخگویی 

به این سؤالات طفره رفته‌اند وهیچ گاه 
در مقابل پرسشگران خود را موظف به 
پاسخگویی نمی‌دانند اما باید روشن 
شود که چه فرایندی درباشگاه استقلال 
طی می‌شود که چنین بدهی‌هایی به 
جا می‌ماند. حال اگر این بدهی مربوط 
به فصولی بود که بازیکنان یا مربیان 
در استقلال فعالیت کردند جای بحث 
وجود نداشت اما حقیقتاً پرداخت برخی 
مبالغ برای افکار عمومی قابل پذیرش 
نیست و اگر قدری در عقد قرارداد 
محکم کاری می‌شد، چنین شرایطی به 

وجود نمی‌آمد.
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